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 I overensstemmelse med vedtægterne for Glostrup Boligselskab 
fremlægger selskabets ledelse hermed beretning for perioden juni 
2010 til juni 2011.  

Beretningen suppleres med et særligt tillæg for selskabets arbejde 
med forvaltningsrevision. 

  
Boligforliget  2010 
 

I efteråret 2010 krydsede vi i Glostrup Boligselskab fingre for, at 
det forestående boligforlig i Folketinget ville skrue op for  
hastigheden og omfanget af renoveringer af boligafdelinger med 
støtte fra Landsbyggefonden.  

Her tænkte vi ikke mindst om mulighederne for at få støtte til 
fremtidssikring af Stadionkvarteret. 

Vi krydsede også fingre for, at Landsbyggefonden ikke længere 
skulle refundere 25 procent af statens udgifter til nybyggeri. 
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Brev til medlemmer af Boligudvalget 
 
 
 

 
 

 
Direktør Bent Madsen fra BL var  
særdeles aktiv under forhandlingerne. 

Fotograf: Stefan Kai Nielsen 

 
 
 
 
 

Boligforliget 2010 blev bedre end frygtet. Med en bevillingsram-
me på fem milliarder kroner de kommende år, kan Landsbygge-
fonden sætte gang i en væsentlig del af de allerede godkendte 
projekter, der venter på støtte. I alt er renoveringskøen til støtte i 
Landsbyggefonden på otte milliarder kroner fordelt på over 200 
boligområder. 

¢ƛŘǎƭŜƴ ƛ ōƻƭƛƎŦƻǊƭƛƎŜǘ ŜǊΣ ŀǘ ōŜōƻŜǊƴŜǎ έǎǇŀǊŜƎǊƛǎέ ƛ [ŀƴŘǎōȅƎƎe-
fonden fortsat skal være med til at betale for nybyggeri af eksem-
pelvis plejehjem, og dermed bliver der færre penge af beboernes 
opsparede midler, der kan gå til fremtidssikring af boligområder-
ne. 

Der afsættes fortsat 440 mio. kr. årligt til boligsociale indsatser. 
Det giver mulighed for, at der kan søges om økonomisk støtte til 
Projekt Hvissinge, hvis projektperiode udløber om et år. For at en 
ny bevilling kan komme i betragtning, kræves der imidlertid, at en 
ny boligsocial helhedsplan med nye målsætninger opstilles. En 
fortsættelse af det nuværende projekt vil ikke kunne komme i 
betragtning til støtte. 

Det var ikke de krydsede fingre, der førte frem til et godt resultat i 
boligforhandlingerne. Boligforliget blev vedtaget, efter at Boligsel-
skabernes Landsforening havde deltaget som en særdeles aktiv og 
central aktør i forarbejderne til vedtagelsen i Folketinget. 

Glostrup Boligselskab fremsendte den 13. oktober 2010 et brev til 
Folketingets Boligudvalg, hvor vi gjorde opmærksom på, at det 
ikke alene er i de kriseramte byggerier, der er behov for renove-
ringsstøtte og fremtidssikring. Vi skrev blandt andet: 

έDe fleste af selskabets boligområder har nået en alder, hvor de 
oprindelige kreditforeningslån er eller er ved at være betalt, men 
som bekendt giver udamortiserede lån iflg. lovgivningen ikke en 
lettelse i huslejen og dermed frie midler til renovering. 
Vi kan godt forstå, at der er stor opmærksomhed blandt politiker-
ne og medierne omkring de få boligområder, som er præget af 
bilafbrændinger og andre alvorlige begivenheder. Vi vil imidlertid 
gøre opmærksomhed på, at mange ældre boligbyggerier, der al-
drig er i mediernes søgelys, står foran store udfordringer, som ikke 
kan løses tilfredsstillende uden støtte fra Landsbyggefonden til 
renoveringer og fremtidssikring. 
Som et eksempel kan vi nævne, at vi i samarbejde med Glostrup 
Kommune har indledt forarbejderne til en fremtidssikring af et 
ǘȅǇƛǎƪ рлΩŜǊ ōȅƎƎŜǊƛ. Hensigten er at sikre, at Stadionkvarteret 
også for de kommende generationer vil være en attraktiv boligbe-
byggelse med en alsidig beboersammensætning, og at de forestå-
ende nødvendige bygningsrenoveringer ses som en integreret del 
af afdelingens fremtidssikring. 
Henvendelsen blev omdelt som offentligt bilag i udvalget og blev 
offentliggjort på Folketingets hjemmeside. 
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Styringsdialog  2010 
Glostrup Boligselskab har udarbejdet 
en målsætningsrapport til brug ved 
styringsdialogen 
 
 
 

 

 
IT-platformen samler, behandler og 
præsenterer de enkelte elementer i 
dokumentationen 

 

Reglerne om indførelse af styringsdialog som redskab i samarbej-
det mellem det kommunale tilsyn og boligorganisationerne er 
trådt i kraft den 1. januar 2010. Et centralt element i styringsmo-
dellen er, at der afholdes et årligt tilbagevendende styringsdia-
logmøde mellem kommune og boligorganisation.  

Styringsdialogen tager udgangspunkt i en dokumentationspakke 
fra boligorganisationen, der leveres via en IT-platform. 

Der var indkaldt til det første dialogmøde mellem Glostrup Kom-
mune og Glostrup Boligselskab den 12. november 2010. På trods 
af, at IT-platformen først blev frigivet den 1. oktober 2010, lykke-
des det at fremsende dokumentationspakken i midten af oktober 
måned, således at dokumentationspakken kunne danne udgangs-
punkt for en velforberedt første styringsdialog. 

Ud over det krævede dokumentationsmateriale havde vi udarbej-
det en målsætningsrapport, der tog udgangspunkt i de overord-
nede formål samt landsdækkende målsætninger for den almene 
boligsektor. 

  

 

Afdelingsrapporterne forholder sig til kvaliteten af beboerdemokratiet, det sociale liv og afdelingens vedligehol-
delsestilstand. Disse vigtige spørgsmål drøftes af afdelingsbestyrelserne sammen med driftslederen ved  
vedligeholdelsesgennemgangen/markvandringen i det tidlige forår. 
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Dokumentationspakkens indhold: 
Styringsrapport for selskabet 
Afdelingsrapport for hver afdeling 
Selskabets årsberetning 
Regnskab og revisionsprotokol 
Årsberetning,: Forvaltningsrevision 
Målsætningsrapport (ikke påkrævet) 

De landsdækkende målsætninger omhandler: 

 Økonomi og drift 

 Ledelse og beboerdemokrati 

 Udlejning 

 Nybyggeri og renovering 

I målsætningsrapporten gennemgår Glostrup Boligselskab selska-
bets målsætninger for de 4 kerneområder, samt hvilke initiativer, 
vi har iværksat for at nå målene. 

Glostrup Boligselskab fik på dialogmødet ros for arbejdet med mål-
sætninger og initiativer, og det blev aftalt, at Glostrup Boligselskab 
fortsætter med at udarbejde en målsætningsrapport i forbindelse 
med dokumentationspakken. 

Den overordnede konklusion på aftaledokumentet mellem Glostrup 

Kommune og Glostrup Boligselskab blev, at styringsrapporterne 
viser, at afdelingerne er velfungerende, men at de fysiske rammer 
ikke er optimale i nogle af de ældre afdelinger, hvis de skal leve op 
til fremtidens krav. 

Det boligsociale arbejde blev drøftet. Mange af Glostrup Boligsel-
skabs ansatte udfører opgave af boligsocial karakter og bliver ofte 
opmærksomme på forhold hos en beboer, hvor det vil være hen-
sigtsmæssigt at kontakte Social- og Sundhedsforvaltningen.  

Det blev aftalt, at Social- og Sundhedsforvaltningen udarbejder en 
oversigt over hvilke afdelinger og medarbejdere, Glostrup Bolig-
selskab kan kontakte, når de opdager, at en beboer kan have gavn 
af hjælp fra det offentlige.  

Fremtidssikring af Stadionkvarteret bl.a. ved nedlæggelse af  
1-rums boliger blev drøftet, ligesom muligheder for etablering af 
ældreegnede og større familieboliger. 

  
Nye udlejningsregler  
Boligsøgende med fast tilknytning til 
arbejdsmarkedet indgår under de 
fleksible udlejningsregler 

Kommunalbestyrelsen i Glostrup Kommune har stor fokus på ud-
viklingen i de almene boligområder. Det er et ønske at opnå en 
bred befolkningssammensætning i samtlige områder og kvarterer 
i byen. Et af værktøjerne til at opnå en bred beboersammensæt-
ning er de såkaldte fleksible udlejningsregler. 

I 2010 indgik Glostrup Kommune og Glostrup Boligselskab en ny 
aftale om fleksible udlejningsregler. Det mest markante nye er, at 
boligsøgende med fast tilknytning til arbejdsmarkedet bliver en 
gruppe, der indgår under de fleksible udlejningsregler.  

Det er en afbalanceret løsning, hvor Glostrup Boligselskab har 
imødekommet Glostrup Kommunens ønsker, samtidig med at 
boligsøgende på såvel den interne som eksterne venteliste tilgo-
deses.  

Det er vores holdning, at det fortsat skal have mening at være 
opnoteret på selskabets ventelister, samtidig med at vi sikrer en 
fortsat alsidig beboersammensætning i selskabets afdelinger. 
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Glostrup Boligselskabs lejligheder udlejes efter følgende regler: 

 25 pct. af de ledige familieboliger stilles til rådighed for 
kommunen til løsning af påtrængende boligsociale  
opgaver 

 25 pct. af de ledige familieboliger anvises efter de fleksible 
udlejningsregler 

 35 pct. af de ledige familieboliger anvises efter ventelisten 

 15 pct. af de ledige familieboliger udlejes udelukkende  
efter den eksterne venteliste 

  

  

Nyt målsætningsprogram  
Det nye målsætningsprogram  
sætter fokus på forstædernes 
 udfordringer og fremtidssikring af 
selskabets ejendomme 
 
 
 
 
 
 
 

Bestyrelsen har tidligere besluttet, at der igangsættes en proces i 
Glostrup Boligselskab, der skal føre frem til vedtagelse af et nyt 
målsætningsprogram på Repræsentantskabsmøde 2011. 

På repræsentantskabsmødet 2010 blev denne proces igangsat 
igennem en temadebat om styrker og svagheder ved det nuvæ-
rende målsætningsprogram.  

Det var en meget engageret debat, som tydeliggjorde repræsen-
tantskabets ønsker til et nyt målsætningsprogram, der skal være 
kompasset for selskabets arbejde i de næste 4 år. 
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Repræsentanterne ønsker fokus på følgende emner: 

 Styring af håndværkere  

 Beboerundersøgelser  

 Tilgængelighed  

 Fremtidssikring og boligsammensætning (boligtyper)  

 Markedsføring og informationsarbejde  

 IT 

 Miljø og energi  

 Afdelingsmøderne 

Bestyrelsen har på den baggrund vedtaget et forslag til nyt mål-
sætningsprogram, hvori ovenstående er indarbejdet. Målsæt-
ningsprogrammet tegner med "den brede pensel", i hvilken ret-
ning vi ønsker at bevæge os indenfor fem temaer. Målsætninger-
ne vil hvert år blive underbygget af en række prioriterede konkre-
te initiativer. 

  

Målsætningsprogrammet er inddelt i 
5 temaer: 

 Det gode liv i forstaden 

 Den professionelle ledelse 

 Den moderne boligorganisation 

 De engagerede medarbejdere 

 Et levende beboerdemokrati 
 

Citat fra indledningen: 
Fordi vores boligområder handler om 
menneskers hjem, skal vi sætte bebo-
erne i centrum. 
Glostrup Boligselskabs mål er at ud-
vikle attraktive boligområder, der har 
tidssvarende boliger til 

 De unge 

 Børnefamilien 

 Seniorer 

 De ældre 
Vores boligafdelinger skal fortsat væ-
re velfungerende og eftertragtede 
boligområder om 20 år, og det gælder 
også vores ældre boligområder 
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STADIONKVARTERET  
Fremtidssikres  
Helhedsplanen er ved at blive  
udarbejdet og forventes færdigbear-
bejdet i indeværende år. Som  
udgangspunkt arbejdes der ud fra et 
højt ambitionsniveau 
 
Målet er, at der etableres 

 Moderne familieboliger 

 Gode ældreegnede boliger 

 Gode ungdomsboliger 

 Nyt liv mellem husene 
 
 

 

Glostrup Boligselskab arbejder målrettet for at skabe sammen-
hæng i byen og en balanceret bosætning i vores afdelinger. Det 
modvirker social opdeling og kriseramte boligområder. 

I en forstadskommune som Glostrup er det vigtigt at fremtidssikre 
og udbygge boligområderne for at fastholde og udbygge det gode 
liv i forstaden. 

Forstæderne står overfor nogle spændende udfordringer. Klemt 
mellem Københavns tiltrækningskraft, det moderne byliv og det 
billigere parcelhus længere væk fra Storkøbenhavn, skal forstads-
kommunen have andet at byde på end mindre transporttid til  
arbejdet. I vores forarbejder til Helhedsplan 2015 lægger vi derfor 
vægt på at være ambitiøse. Vi ønsker at være med til at nydefine-
re forstaden og dens boligområder.  

Udgangspunktet i Stadionkvarteret er godt. Kvarteret er populært 
og har et godt ry, og afdelingen har gode kvaliteter. Stadionkvar-
teret har en god beliggenhed tæt på centrum og kollektiv trafik, 
og med etablering af en kommende ringbane vil beliggenheden 
blive endnu mere attraktiv.  

De grønne omgivelser med lys og luft og en høj standard i forhold 
til datidens boliger, fik mange børnefamilier til at flytte til afdelin-
ƎŜƴ ƛ рлΩŜǊƴŜ ƻƎ слΩŜǊƴŜΣ ƻƎ ƳŀƴƎŜ ŜǊ ōƭŜǾŜǘ ōƻŜƴŘŜ ƛ ƪǾŀǊǘŜǊŜǘΦ 

  

 

Blandt andet placeringen mellem Glostrup Stadion og Glostrup Hospital har medvirket til, at Stadionkvarteret har 
været et attraktiv forstadstadsbyggeri i de sidste 50 år. Det skal bibeholdes ved en fremtidssikring af afdelingen. 


